Penetapan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Flores Timur Tahun 2024 

tanggal 06 Desember 2024, telah menetapkan perolehan suara masing-

masing pasangan calon sebagai berikut:  

1. Pasangan Calon nomor urut 1 atas nama Dr.Drs.Y.A.T. Lukman Riberu, 

M.Si – Drs. Zakarias Paun dengan perolehan suara sah sebanyak 32.846 

(Tiga puluh dua ribu delapan ratus empat puluh enam); (PEMOHON); 

2. Pasangan Calon nomor urut 2 atas nama Ir. Antonius Doni Dihen – 

Ignasius Boli, S.Fil dengan perolehan suara sah sebanyak 37.203 (Tiga 

puluh tujuh ribu dua ratus tiga); 

3. Pasangan Calon nomor urut 3 atas nama Antonius Hubertus Gege 

Hadjon, ST – Matias Werong Enay dengan perolehan suara sah 

sebanyak 26.415 (dua puluh enam ribu empat ratus lima belas); 

4. Pasangan Calon nomor urut 4 atas nama Stephanus Ola Demon, ST.MT 

– Rofinus Baga, SH dengan perolehan suara sah sebanyak 28.491 (Dua 

Puluh Delapan Ribu empat ratus Sembilan puluh satu) 

2. Bahwa telah kita ketahui bersama di Kabupaten Flores Timur telah terjadi 

erupsi Gunung berapi yakni Gunung Lewotobi Laki-laki yang meletus dan 

menyemburkan material vulkanik yang telah menjadi bencana nasional 

karena telah merenggut banyak korban jiwa dan harta benda masyarakat

[...]

Bahwa Ketua KPU RI, Mochammad Afifudin dalam press rilisnya hari Kamis 

tanggal 14 Nopember 2024 menyebutkan bahwa ada sekitar 37 Tempat 

Pemungutan Suara (TPS) yang terdampak oleh aktifitas vulkanik tersebut; 

dari jumlah tersebut, 29 TPS dipastikan terdampak, dengan estimasi 13.000 

(tiga belas ribu) pemilih yang terpengaruh; “pemilih yang terdampak ini harus 

segera kami identifikasi untuk memastikan hak pilih mereka tetap terjamin“, 

ujar Ketua KPU RI. 

Ketua KPU RI menambahkan KPU terus berkoordinasi dengan pemerintah daerah 

untuk memperbaharui data pemilih yang terdampak, terutama pemilih yang

[...]

orang atau 41,3 % tidak dapat menggunakan hak pilihnya atau tidak 

dapat mencoblos (bukti P-7) 

• Total Jumlah Pemilih yang tidak dapat menggunakan haknya pada dua 

kecamatan tersebut diatas (yakni Kecamatan Wulanggitang dan 

Kecamatan Ile Bura Kabupaten Flores Timur) sebanyak 6.953 orang + 

2.367 orang = 9.320 (Sembilan ribu tiga ratus dua puluh) orang. 

10. Bahwa dengan demikian sebanyak 9.320 (Sembilan ribu tiga ratus dua puluh) 

di dua Kecamatan (yakni Kecamatan Wulanggitang dan Kecamatan Ile Bura 

Kabupaten Flores Timur), yang telah kehilangan hak pilih mereka selain 

sebagai akibat dampak erupsi Gunung api Lewotobi laki-laki dan juga sebagai 

akibat PEMERINTAH FLORES TIMUR DAN TERMOHON KPU Flores Timur

[...]

TIDAK memfasilitasi mobilisasi menyiapkan kendaraan untuk mengangkut 

pemilih ketempat TPS yang telah ditentukan di Posko Pengungsian pada 2 

(dua) Kecamatan yakni Kecamatan Wulanggitang dan Kecamatan Ile Bura 

Kabupaten Flores Timur. 

11. Bahwa selain sebanyak 9.320 (Sembilan ribu tiga ratus dua puluh) di dua 

Kecamatan (yakni Kecamatan Wulanggitang dan Kecamatan Ile Bura 

Kabupaten Flores Timur), telah kehilangan hak pilihnya, hak konstitusional 

yang dijamin dalam Pasal 22E ayat (1) UUD 1945, maka hal tersebut juga 

telah berdampak atau mempengaruhi secara langsung perolehan suara